Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район   Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16   марта   2011 года                                                                                                     № 31
Об    утверждении     средней  рыночной

стоимости   1   кв. метра общей площади

жилья на 2 квартал 2011 года для расчета

размеров    безвозмездных    субсидий на

приобретение и строительство жилья по

муниципальному  образованию Петровское
сельское поселение  муниципального
образования Приозерский  муниципальный
район   Ленинградской области.

         В целях реализации на территории  муниципального  образования Петровское    сельское  поселение муниципального образования Приозерский    муниципальный    район Ленинградской области федеральных, региональных, муниципальных целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, администрация  МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить размер средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилья на              2 квартал 2011 года по  муниципальному  образованию  для расчета  субсидий  в сумме   41 116  рублей   согласно  приложению 1.

Глава  администрации                                                                                      Т.В. Комракова
исп. Селезнева  С.И.
тел. 66-217

Разослано: дело-2, прокуратура-1, отдел по жилищной политике-1, редакция – 1.
                  Приложение 1
к постановлению администрации

МО Петровское сельское поселение

№  31  от 16.03.2011 г.

Расчёт по определению средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади

жилья для определения размера субсидий из областного и местных бюджетов

1.   По данным Статистики средняя рыночная стоимость жилья за 1 кв. м. (Ст. стат) за 4 квартал 2010 года по Петровскому СП составила - 44 718 руб.
2.  Ст. дог: нет
3.  Ст. кред:  по данным обл. ЖАИК – 39 541 руб./кв.м.                                                                                                                                                4.  Ст. строй: нет

5. Среднее значение 1 кв.м общей площади жилья по муниципальному образованию

 (Ср. кв. м)

Ср. кв. м = Ст. кред.* 0,92 + Ст. стат.
                                          2
        Ср. кв. м = 39 541* 0,92+44 718 = 40 547,86 руб.

                                            2
6. Расчет средней рыночной стоимости 1  кв. м. общей площади жилья на 2 квартал 2011 года по муниципальному образованию для расчета субсидий (Ср. ст. кв.м.):

       Ср. ст. кв. м = Ср. кв.м х  К дефл
Дефлятор – 101,4 дефлятор на очередной квартал

(утвержденный Минэкономразвития России)

К деф – 1,014
   Ср. ст.кв. м = 40 547,86 х 1,014= 41 116  руб.